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Kreftforeningen støtter europeisk opprop for sterkere helsebudsjett i EU

Kreftforeningen har signert et europeisk opprop som ber EU om å prioritere helse tydeligere i sitt neste langtidsbudsjett for perioden 2028–2034.

– Europeisk samarbeid gir konkret verdi for Norge, både for forskningsmiljøene, helsetjenesten og pasientene. Derfor må helse prioriteres høyt også i europeiske budsjetter, sier Jon Kirknes, leder for

internasjonal avdeling i Kreftforeningen.

Oppropet, som er initiert av European Cancer Organisation og signert av over 490 helseeksperter, forskere, pasientrepresentanter og sivilsamfunnsorganisasjoner,

advarer mot at helse kan bli nedprioritert i EUs kommende budsjettforhandlinger. Underskriverne ber om at helse får en egen, øremerket budsjettlinje, og at

investeringer i forebygging, tidlig diagnostikk, forskning og mer effektive helsesystemer styrkes.

Flere norske fagpersoner og organisasjonsrepresentanter har også signert oppropet. Blant dem er fagfolk fra Oslo universitetssykehus, UiT Norges arktiske universitet,

Universitetssykehuset Nord-Norge, Kreftforeningen og andre europeiske helse- og fagorganisasjoner med norsk tilknytning.

Oppropet kommer samtidig som Norge allerede har sett stor effekt av EUs satsing på kreft og helse. En rapport fra Cancer Mission Hub Norge viser at EUs

kreftsatsing setter tydelige spor her hjemme: Norske aktører deltar i 83 kreftrelaterte Horisont Europa-prosjekter, norske miljøer er representert i sentrale

flaggskipinitiativ i EUs kreftplan, og samarbeidet har påvirket hvordan norske aktører samordner seg, prioriterer og utvikler nye løsninger på kreftområdet.

Bakgrunnen for oppropet er at Europa står overfor store helseutfordringer, samtidig som EU legger økt vekt på konkurransekraft, beredskap og økonomisk sikkerhet.

Oppropet peker på at god helse ikke bare er et velferdsspørsmål, men også en forutsetning for et sterkt og produktivt Europa.

– For Kreftforeningen er dette viktig fordi innsatsen mot kreft ikke stopper ved landegrensene. Skal vi lykkes med bedre forebygging, tidligere diagnostikk, mer

forskning og likeverdig tilgang til behandling, må helse prioriteres høyt også i europeiske budsjetter. Erfaringene fra EUs kreftsatsing viser at europeisk samarbeid gir

konkret verdi for Norge – både for forskningsmiljøene, helsetjenesten og pasientene, sier Jon Kirknes, leder for internasjonal avdeling i Kreftforeningen.

Kreftforeningen støtter oppropet som medlem av det europeiske kreftfellesskapet, og mener et tydeligere helsebudsjett i EU vil være et viktig bidrag til å styrke både

kreftområdet og folkehelsen i Europa.

Les mer om oppropet for et sterkere helsebudsjett i EU her

Meldinger ved utskriftstidspunkt 3. juni 2026, kl. 11.46 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2026/kreftforeningen-stotter-europeisk-opprop-sterkere-helsebudsjett-eu/
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